

**Z nadzieją na lepsze jutro**



## Z nadzieją na lepsze jutro



Zapraszamy mieszkańców gminy Oborniki do udziału w projekcie pn. „Z nadzieją na lepsze jutro”. Głównym celem projektu jest podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców gminy na temat możliwości uzyskania pomocy przez osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, w tym z powodu zadłużeń, w przewyciężaniu ich trudnej sytuacji życiowej.

O skali problemu świadczą liczby. Szacuje się, że ponad 2 mln Polaków nie może się uporać z przeterminowanymi długami - takie dane opublikował Główny Urząd Statystyczny w 2021 roku. Według BIG InfoMonitor średnie zadłużenie Polaków we wrześniu 2022 r. to 28 752 zł, o 0,53% więcej niż w sierpniu 2022 roku i o 0,81% więcej niż przed rokiem. Od początku 2022 roku do września przybyło 4,6 mld zł zaległych zobowiązań Polaków

(źródło: <https://www.totalmoney.pl/artykuly/zadluzenie-polakow-w-bankach, stan 26.03.2023>)  
.. A kwota ta stale rośnie.... Dłużników przybywa...

Wpadnięcie w niemożliwe lub trudne do spłacenia długi nie powinno spychać człowieka na margines społeczny i z dnia na dzień pozbawiać go wszystkiego. Wychodząc naprzeciw tym problemom, dzięki współpracy Ośrodka Pomocy Społecznej w Obornikach z Doradcą Restrukturyzacyjnym Panem Andrzejem Jabłońskim, reprezentującym kancelarię Oborniki Restrukturyzacja Sp. z o.o. oraz Komornikiem Sądowym przy Sądzie Rejonowym w Obornikach Panem Tomaszem Chojnackim, opracowano innowacyjny na terenie naszej gminy projekt pn. „Z nadzieją na lepsze jutro”. Podejmowane działania mają na celu podniesienie wiedzy mieszkańców naszej gminy na temat szczególnej sytuacji osób zadłużonych, ich praw i obowiązków, przedstawienia instytucji, w których osoby z tej grupy mogą szukać pomocy. Natomiast dla osób zadłużonych stanowią szansę na przewyciężenie trudnej sytuacji życiowej, dzięki uzyskaniu przez nich zindywidualizowanej, kompleksowej pomocy i wsparcia w środowisku lokalnym służącym wyjściu z zadłużenia i odbudowania normalnego życia. Ponadto uczestnicy projektu mogą również uzyskać bezpłatną pomoc w zakresie pozyskiwania i opracowywania dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku o upadłość konsumencką.

Do tej pory odbyły się 4 spotkania, w których brali udział uczestnicy Dziennego Domu Senior+ „Jagiellonka”, Klubów „Senior+” i „Miły dzień” oraz pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej. Osoby zainteresowane udziałem w kolejnych spotkaniach zapraszamy do kontaktu.

Szczegóły i zapisy: koordynator projektu Aldona Pawlik

Kontakt tel. - 697 007 168 lub 61 29 61 322,

Kontakt osobisty – Ośrodek Pomocy Społecznej w Obornikach, ul. Piłsudskiego 76, pokój 42.

